会 員 各 位

  企業見学会ご案内（会員限定）

偽ブランドを水際で取り締まる『大阪税関』と、

赤レンガ倉庫×ヴィンテージカーの展示『GLION MUSEUM』

当協会では、会員の皆様に知識向上と親睦をお図りいただくため、下記の通り大阪税関の見学及びセ

ミナー、GLION MUSEUM 見学を企画いたしました。

ぜひご参加下さいますようご案内申し上げます。

記

・日   時  7 月 30 日 12:15（集合）～18:30（解散）

・見 学 先  大阪税関（大阪市港区築港４丁目１０−３）

・集合場所 京都リサーチパーク 京都府産業支援センター前 （裏面の案内地図をご参照下さい。）

・定   員  30名（協会会員 無料／先着順。定員になり次第、締め切ります）

スケジュール

集  合 １２：１５ 【時間厳守】 乗車前に受付をお済ませ下さい。

移  動
１２：３０～
１３：３０ １２：３０出発  バス移動

見  学

１３：４５～
１５：３０頃

１５：３０頃

１５：４５～

１７：００

① 大阪税関見学（１時間 45分）

■施設見学

■税関業務の紹介

「大阪税関の概況」

「知的財産侵害物品に対する水際取締の

現状と活用」

知的財産侵害物品の水際取締りを実施し

ている知的財産調査官より、知的財産侵

害物品の水際取締り・対策に係る具体的

な取組み状況等をわかりやすく解説していただきます。

バス移動

② GLION MUSEUM(ジーライオンミュージアム) 見学（1時間 15 分）

100 年近い歴史を持ち、近代化遺産として

価値の高い築港赤レンガ倉庫。その古き良

き建造物を活かし、往時のロンドンやニュ

ーヨークの街並みのような空間を演出。往

年のクラシックカーを生かす最高のステー

ジに生まれ変わりました GLION

MUSEUM は、動態保存にこだわった、ヴ

ィンテージ車を展示しています。国内でも

希少な、赤レンガ倉庫を用いたクラシックカーミュージアムは日本初の試みで

あり、スケールと展示車数はご来場いただければ実感していただけるはずです。

移 動
１７：００～
１８：３０ バス移動 京都発明協会へ

解 散 １８：３０ 京都駅八条口

企業見学会

○ お問合せ先/申込方法

一般社団法人京都発明協会

京都市下京区中堂寺南町 134（七本松五条下る） TEL：075-315-8686

京都発明協会のホームページから申込フォームへアクセスしていただくか、下記のお申込

みフォーム又は、E-mail でお申込みください。

◆お申込フォーム: https://forms.gle/U2pjnJPvoFJmHhQFA

◆E-mail：hatsumei@ninus.ocn.ne.jp    ※件名に必ず【見学会申込み】とご記載ください。

E-mail参 加 申 込

 ・会員名（企業名・団体名・個人名）

 ・業種名（製造業の場合詳しくご記入下さい）

・参加者のご氏名等

（部署名）             （役職)               （氏名
ふりがな

）

  ・ご 住 所    〒

  ・Ｅメールアドレス                 ＠

 ・ご連絡用電話番号            ―           ―

       ＊見学会に関して、当日ご連絡可能な緊急連絡先電話番号（携帯電話番号等）をご記入願います。

       ＊提出いただいた個人情報は、見学会の運営にのみ使用いたします。

京
都
リ
サ
ー
チ
パ
ー
ク

案
内
地
図

集 合 場 所

● ＪＲ丹波口駅より 徒歩 約５分

mailto:hatsumei@ninus.ocn.ne.jp